PAGE

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"__04_"___09_____2013

        г. Дивногорск
                                  №__170п_____
Об утверждении порядка финансирования и расходования субсидии, предоставляемой в 2013 году бюджету города Дивногорска из краевого бюджета на приобретение для муниципальных учреждений социального обслуживания и реабилитации инвалидов реабилитационного оборудования (расходных материалов)

На основании соглашения от 22.02.2013 № 43/20 «О предоставлении субсидии на приобретение для муниципальных учреждений социального обслуживания и реабилитации инвалидов реабилитационного оборудования (расходных материалов)», постановления Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 572-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы»,  руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок финансирования и расходования субсидии, предоставляемой в 2013 году бюджету города Дивногорска из краевого бюджета на приобретение для муниципальных учреждений социального обслуживания и реабилитации инвалидов реабилитационного оборудования (расходных материалов) (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                 Е.Е.Оль

              Приложение

                                                         к постановлению администрации
                                    города Дивногорска
                                                                от «_04_» __09___ 2013 № _170п_

Порядок финансирования и расходования субсидии,
предоставляемой в 2013 году бюджету города Дивногорска
из краевого бюджета на приобретение для муниципальных учреждений социального обслуживания и реабилитации инвалидов реабилитационного оборудования (расходных материалов)
1. Настоящий порядок устанавливает механизм финансирования и расходования субсидии, предоставляемой в 2013 году бюджету города Дивногорска из краевого бюджета на приобретение для муниципальных учреждений социального обслуживания и реабилитации инвалидов реабилитационного оборудования (расходных материалов) (далее  субсидия).
2. Распорядителем средств субсидии является администрация города Дивногорска.

3. Получение средств субсидии производится на основании данного постановления администрации города Дивногорска, в соответствии с соглашением от 22.02.2013 № 43/20 «О предоставлении субсидии на приобретение для муниципальных учреждений социального обслуживания и реабилитации инвалидов реабилитационного оборудования (расходных материалов)».
4. При поступлении субсидий из краевого бюджета, финансовое управление администрации города Дивногорска перечисляет данные средства в соответствии с заявкой на лицевой счет распорядителя бюджетных средств. Распорядитель бюджетных средств перечисляет данные средства на основании муниципальных контрактов или гражданско – правовых договоров, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

5. Средства содержат 2 (два) источника финансирования: краевой бюджет (субсидия на приобретение реабилитационного оборудования (расходных материалов))  в размере 1 036 000,00 (Один  миллион тридцать шесть тысяч)  рублей 00 копеек и местный бюджет (софинансирование приобретения реабилитационного оборудования (расходных материалов)) в размере 10 400,00 (Десять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
6. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленной субсидии, предоставление достоверной информации возлагается на администрацию города Дивногорска в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

7. Годовой отчет об использовании предоставленной субсидии направляется администрацией города Дивногорска в Министерство социальной политики Красноярского края  до 12 января 2014 года согласно сроку, указанному в соглашении от 22.02.2013 № 43/20 «О предоставлении субсидии на приобретение для муниципальных учреждений социального обслуживания и реабилитации инвалидов реабилитационного оборудования (расходных материалов)».
8. Финансовое управление администрации города Дивногорска возвращает в доход краевого бюджета неиспользованные остатки средств субсидии в установленном законом порядке.